
 

 

        

 
Decreto D’urgenza 
Posizione: Segreteria Amministrativa del Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico -Chirurgiche e Odontoiatriche 
Tit.III Cl. 21 
Oggetto: Bando per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo senza coordinamento per attività di supporto al progetto “Nuovi Biomarker 
nella valutazione della degenerazione retinica nei pazienti con distrofie retiniche ereditarie” – CUP: B63C24000260007- 
UPB:ODON.SimonelliF.24contributoRetina- finanziato da Retina Italia odv-ets 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTO il progetto di ricerca dal titolo “di “Nuovi Biomarker nella valutazione della degenerazione retinica nei pazienti 
con distrofie retiniche ereditarie” di cui è Responsabile Scientifico la Dott.ssa Francesca Simonelli- CUP: 
B63C24000260007- UPB: ODON.SimonelliF.24contributoRetina- finanziato da Retina Italia odv-ets; 
 VISTA la nota con la quale la Dott.ssa Francesca Simonelli chiede di avviare una procedura amministrativa per il 
conferimento di n. 1 incarico di collaborazione autonoma senza coordinamento per attività di supporto alla suddetta 
ricerca avente ad oggetto la seguente prestazione “Analisi dei dati perimetrici dei pazienti affetti da distrofie retiniche 
ereditarie”; 
CONSIDERATO che nella predetta nota, la Dott.ssa Francesca Simonelli, si dichiara disponibile a finanziare tale incarico 
con i fondi del progetto, qualora dovesse essere attribuito a soggetto esterno, specificando altresì che gli elementi da 
inserire nel bando di selezione sono i seguenti: 
-Procedura selettiva: per titoli e colloquio 
-Durata della collaborazione:30 giorni 
-Stanziamento previsto: € 1.500 (millecinquecento/00 euro) comprensivo degli oneri a carico del Dipartimento e del 
collaboratore; 
Titoli di accesso per l’incarico:  
•Laurea triennale in Ortottica e Assistenza Oftalmologica; 
•Iscrizione all’albo degli Ortottisti 
•Comprovata e pregressa esperienza nell’ambito della ricerca per le distrofie retiniche ereditarie; 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 
CONSIDERATO che non è possibile fissare a breve una data per il Consiglio di Dipartimento; 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere con urgenza; 
 

DECRETA 
 
 

Per i motivi di cui in premessa 
1)  di approvare la richiesta della Dott.ssa Francesca Simonelli di attivare, sui fondi del progetto dal titolo “Nuovi 
Biomarker nella valutazione della degenerazione retinica nei pazienti con distrofie retiniche ereditarie”, la procedura 
amministrativa per il conferimento di un contratto di prestazione occasionale per la durata di 30 giorni per attività di 
“Analisi dei dati perimetrici dei pazienti affetti da distrofie retiniche ereditarie” secondo i requisiti indicati nella 
premessa. 
2) Di autorizzare la spesa sui fondi del predetto progetto di ricerca; 
 
Il presente decreto, emesso d’urgenza, sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima successiva 
adunanza.    
 

 
 

IL DIRETTORE 
Prof.ssa Letizia Perillo 


		2025-09-02T08:36:59+0000
	LETIZIA PERILLO




